
                                                                                          
 

 

PORTARIA N.º 788/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
 
Nomeia a Assistente Técnica do campus de 
União da Vitória. 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o protocolo nº 16.943.064-0; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear Kelly Cristina Benjamim Viana, RG 13.502.544-5 para o cargo de 

Assistente Técnica do campus de União da Vitória, simbologia FA-3, a partir de 1º 

de outubro de 2020, com as seguintes atribuições: supervisão e coordenação dos 

trabalhos dos bolsistas que prestam serviço na Biblioteca; organização do espaço 

interno e do layout da biblioteca; coordenação e assessoria ao serviço de 

higienização e restauro dos volumes do acervo da biblioteca; suporte na orientação 

e localização dos materiais da área de História na biblioteca; contato com 

professores e editoras no sentido de buscar doações de livros para incentivar 

constante do acervo da biblioteca; auxílio no agrupamento e higienização dos 

materiais de doação da Casa Sanguszko de Cultura Polonesa para o acervo da 

biblioteca Polonesa; atendimento do público acadêmico, professores e agentes,  

bem como do público externo relacionado a questões de acesso e consulta ao 

acervo.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

produz efeitos financeiros a partir de 1º de outubro de 2020. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Paranavaí, 07 de outubro de 2020. 

 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 


